51 - CAES,BG,1:10,5 compluribus his proeliis pulsus ab Ocelo quod est citerioris provinciae extremum in fines Vocontiorum ulterioris provinciae die septimo pervenit inde in Allobrogum fines ab Allobrogibus in Segusiavos exercitum ducit.

66 - CAES,BG,1:13,1 hoc proelio facto reliquas copias Helvetiorum ut consequi posset pontem in Arari faciendum curat atque ita exercitum traducit.

80 - CAES,BG,1:14,7 hoc responso dato discessit.

91 - CAES,BG,1:16,5 ubi se diutius duci intellexit et diem instare quo die frumentum militibus metiri oporteret convocatis eorum principibus quorum magnam copiam in castris habebat in his Diviciaco et Lisco qui summo magistratui praeerat quem vergobretum appellant Haedui qui creatur annuus et vitae necis que in suos habet potestatem graviter eos accusat quod cum neque emi neque ex agris sumi posset tam necessario tempore tam propinquis hostibus ab iis non sublevetur praesertim cum magna ex parte eorum precibus adductus bellum susceperit.

161 - CAES,BG,1:30,1 bello Helvetiorum confecto totius fere Galliae legati principes civitatum ad Caesarem gratulatum convenerunt intellegere sese tametsi pro

1. For more details see De Jong (1982).

veteribus Helvetiorum iniuriis populi Romani ab his poenas bello repetisset tamen eam rem non minus ex usu terrae Galliae quam populi Romani accidisse propterea quod eo consilio florentissimis rebus domos suas Helvetii reliquissent uti toti Galliae bellum inferrent imperio que potirentur locum que domicilio ex magna copia deligerent quem ex omni Gallia opportunissimum ac fructuosissimum iudicassent reliquas que civitates stipendiarias haberent.
180 - CAES,BG,1:32,1 hac oratione ab Diviciaco habita omnes qui aderant magno fletu auxilium a Caesare petere coeperunt.

The program is directed to search for sentences in which both the pronoun (code 45) *hic* and a word serving as a Predicate within an ablative absolute construction (code AD), both in the ablative singular (code F) or for sentences containing a similar pattern, but in this case with ablative plurals (code 0)¹.

The output of the program in this case contains many irrelevant instances, for example in the first (*hac ... regno occupato*), fifth (*convocatis ... his*) and sixth instance (*his ... florentissimis*). In these cases there is no direct syntactic relation between the pronoun and the ablative absolute.

Another approach would be to put a limit on the distance between *hic* and the ablative absolute, as in the following example :

```
HIC [#*45F] * [***F*****AD] .OR. ^
HIC [#*450] * [***0*****AD] .OR. ^
* [***F*****AD] HIC [#*45F] .OR. ^
* [***0*****AD] HIC [#*450] .OR. ^
HIC [#*45F] * % * [***F*****AD] .OR. ^
HIC [#*450] * % * [***0*****AD] .OR. ^
* [***F*****AD] * % HIC [#*45F] .OR. ^
* [***0*****AD] * % HIC [#*450]
```